
UCHWAŁA NR XXXII/199/2021
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr VIII/59/99 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 1999 roku 
w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) i art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – 
Ordynacja podatkowa (t.j.: Dz. U. z 2020r., poz. 1325 ze zm.), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr VIII/59/99 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 1999 roku w sprawie 
wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Grażyna Majkowska

Id: EEYPE-QDGER-NGCEL-DSKHH-VRSDN. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W zakresie opłaty prolongacyjnej obowiązuje uchwała Nr VIII/59/99 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 
29 kwietnia 1999 roku w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. Opłata prolongacyjna w Gminie 
Mieroszów uchwalona została na podstawie art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa, 
gdzie rada gmina może wprowadzić taką opłatę z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu gminy. Biorąc pod uwagę panujący stan 
pandemii COVID-19 zasadnym jest uchylenie dotychczasowej uchwały o wprowadzeniu opłaty prolongacyjnej 
przy wydawaniu decyzji w sprawach udzielania ulg w spłatach zobowiązań podatkowych. 

Id: EEYPE-QDGER-NGCEL-DSKHH-VRSDN. Uchwalony Strona 1




